Visto
Visto
Visto

Vista

Visto

Vista
Visto

Vista

Vista

Viste

Vista

Visto

DRPC
Servizio 5.11 - Attivita per il Superamento dell’Emergenza
Attivita O.C.D.P.C. 549/2018 ex 0.C.D.P.C. 340/2016

0.C.D.P.C. 459/2017 ex 340/2016 - per favorire e regolare il subentro della Regione
Siciliana nelle iniziative finalizzate al superamento della situazione di criticitd determinata
dagli eccezionali eventi meteorologici che, nel periodo dall'8 settembre al 3 novembre
2015, hanno colpito il territorio delle provincie di Catania, Enna e Messina.

340_C30 — Interventi di messa in sicurezza del Vallone Grande, nel Comune di Aci
Castello (CT). Importo € 500.000,00. CUP: J29H16000020001

Nomina nuovo RUP, Supporto al RUP e Direttore operativo.

13 0 AGO. 2021

DISPOSIZIONE N. /4 So & del

IL DIRIGENTE GENERALE

Lo Statuto della regione Siciliana;

il D. Lgs. 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della protezione civile”;

il D. Lgs. n. 50 del 18-04-2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua,
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” come
modificato dal D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.
Lgs. n. 50/2016";

la circolare n. 86313/DRT del 4 maggio 2016 dell’Assessorato Reg.le delle Infrastrutture e
della mobilita - Dipartimento Reg.le Tecnico recante disposizioni applicative al D. Lgs. n.
50 del 18-04-2016; '

il D.P. Reg. n. 12 del 14-06-2016 “Regolamento di attuazione del Titolo Il della legge
regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali di cui all’art. 49, comma 1, delia legge regionale 7 maggio 2015,
n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive
modifiche e integrazioni”;

la legge regionale 12 luglio 2011, n°® 12 e ss.mm.ii.;

il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163” per la parte ancora in vigore;

il D.P. 31 gennaio 2012, n.13. Regolamento di esecuzione ed attuazione della legge
regionale 12 luglio 2011, n°12;

la L.R. n. 8/2016 recante “Disposizioni per fovorire 'economia”, il cui art. 24 contiene le
modifiche alla L.R.n. 12/2011(Recepimento in Sicilia della normativa statale sui contratti
pubblici) a seguito dell’entrata in vigore del D.Lgs. n. 50/2016;

Le circolari del Dipartimento Regionale Tecnico n.86313/DRT del 04-05-2016 di
applicazione del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e n.113312/DRT del 26-05-2017 recante
prime indicazioni applicative al D.Lgs n.56/2017;

I'art.24 della legge regionale 17 maggio 2016, n° 8 “Modifiche alla legge regionale 12-07-
2011. n*12 per effetto dell’entrata in vigore del D.Lgs. 18.4.2016, n°50"

il Decreto legge 18 aprile 2019, n. 32 “Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei
contratti pubblici, per I'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione
urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici, pubblicato sulla G.U. n. 92 del 18
aprile 2019;



Vista

Vista

Visto

Vista

Vista

Vista

Visto

Vista
Viste

Vista

la conversione in legge, n. 55 del 14 giugno 2019, con modificazioni, del decreto-legge 18
aprile 2019, n. 32;

la Legge n. 120/2020 di conversione del D.L. n. 76/2020;

il D.P. Reg. 2810 del 19-06-2020 con il quale il Presidente della Regione Siciliana ha
conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della protezione civile della
Regione Siciliana all'ing. Salvatore Cocina;

la circolare n. 5 del 05-02-2018 del Dip.to Reg.le Bilancio e Tesoro “Nuove indicazioni
esplicative per gli obblighi di cui agli articoli 26 e 27 del D. lgs. n. 33 del 14-03-2013 —
Superamento della circolare n. 2/2013 e della nota prot. 7410 del 07-02-2013%;

la O.C.D.P.C. n. 340 del 09-05-2016 con la quale, all'art. 1 comma 1, il Presidente della
Regione Siciliana & stato nominato.Commissario Delegato per fronteggiare 'emergenza
derivante dagli eventi calamitosi del periodo dal 8 settembre al 3 novembre 2015, che
hanno colpito il territorio nelle Citta Metropolitane di Catania e Messina e del Libero
Consorzio di Enna;

la Disposizione Commissariale n. 1 del 25-05-2016 con la quale il Dirigente Generale del
Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza della Regione Siciliana & stato
nominato Soggetto Attuatore ai sensi dellart. 1 comma 2 della 0.C.D.P.C. n. 340/2016;
I'art. 3 della medesima Ordinanza che definisce la copertura finanziaria disposta per la
realizzazione degli interventi ivi previsti e autorizza l'apertura di apposita contabilita
speciale, intestata al Commissario Delegato;

la contabilita speciale n. 6015 istituita per le occorrenze della OCDPC 340/2016;

le note prot. RIA/0038789 del 29-07-2016, prot. RIA/0063855 del 22-11-2016 e prot. RIA
32460 del 12-05-2017 del Dipartimento nazionale di Protezione Civile, con le quali & stato
approvato ed integrato il Piano degli interventi predisposto dal Commissario Delegato;

la nota prot. POST/0029043 del 18-05-2018 del Dipartimento nazionale di Protezione
Civile, con la quale & stata approvata la rimodulazione del suddetto Piano degli
interventi;

Considerato che nel Piano degli interventi ex OCDPC 340/2016 & ricompreso l'intervento denominato:

Vista

Vista

Ravvisata

Vista

Visto

Visto

Ritenuto

“Interventi di messa in sicurezza del Vallone Grande, nel Comune di Aci Castello (CT),
identificato con il codice 340_C30, di importo complessivamente stimato in € 500.000,00;
la disposizione n. 60 del 23-08-2017, con la quale il Dott. Carmelo D’Urso, gia Dirigente
dell’Area A.06 del DRPC Sicilia, & stato nominato Responsabile Unico del Procedimento
dell’intervento in parola;
la nota n. 41613 del 27-07-2021, con la quale il dott. Carmelo D'Urso ha rassegnato le
proprie dimissioni dall'incarico di RUP dell'intervento in parola, in quanto posto in
quiescenza dai ruoli dell'Amministrazione Regionale a decorrere dal 01-08-2021.
la necessita di procedere alla nomina del nuovo RUP, in sostituzione del dott. Carmelo
D'Urso posto in quiescenza dai ruoli dell'Amministrazione Regionale a decorrere dal 01-
08-2021, e alla nomina del Supporto al RUP;
la nota n. 43156 del 04-08-2021, con la quale I'ing. Giovanni Spampinato, Dirigente del
Servizio S.11 del DRPC Sicilia, ha proposto al Dirigente Generale del DRPC Sicilia, la
nomina delle seguenti figure:

- per lattivita di RUP, l'ing. Giacomo Costantino, Funzionario del Servizio S.11 del

DRPC Sicilia;
- per Vattivita di Supporto al RUP e direttore operativo, l'arch. Paolo Licandri,
Funzionario del Servizio S.11 del DRPC Sicilia;

il curriculum vitae dell'ing. Giacomo Costantino, Funzionario del Servizio S.11 del DRPC
Sicilia, e la dichiarazione resa dallo stesso, che non sussistono cause di incompatibilita,
inconferibilita e conflitto d’interesse per la nomina in oggetto;
il curriculum vitae dellarch. Paolo Licandri, Funzionario del Servizio 5.11 del DRPC Sicilia,
e la dichiarazione resa dallo stesso, che non sussistono cause di incompatibilita,
inconferibilita e conflitto d’interesse per la nomina in oggetto;
che & necessario procedere, ai sensi dell’art. 26 comma 6 lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016,
alla nomina del nuovo RUP e del nuovo Supporto al RUP e Direttore operativo
dellintervento in parola;

Tutto quanto sopra visto, considerato e ritenuto:



DISPONE
Art. 1. Per quanto esposto in premessa, al fine dell'attuazione dell'intervento denominato
“Interventi di messa in sicurezza del Vallone Grande, nel Comune di Aci Castello (CT),
identificato con il codice 340_C30, di nominare ai sensi e per i compiti di cui alle leggi e
regolamenti sopracitati:
- ling. Giacomo Costantino, Funzionario del Servizio .11 del DRPC Sicilia, in qualita di
Responsabile Unico del Procedimento;
- l'arch. Paolo Licandri, Funzionario del Servizio $.11 del DRPC Sicilia, in qualita di
Supporto al RUP e direttore operativo.
Art. 2. L'importo stimato per i suddetti incarichi, se dovuto, trovera copertura economica tra le
somme a disposizione allinterno del quadro economico dell'intervento e sard
determinato ai sensi dell’art.113 del D. Lgs. n.50/2016.

Art. 3. La presente Disposizione verra notificata agli interessati e pubblicata sul sito istituzionale
del DRPC Sicilia,
3 0 AGO. 2021 \
Il Funzionario\Dirett

Il Dirigente del Servizio 5.11
ing. Gigtangi Spampinato

lg del DRPC Sicilia
ocina




SRR Y AR

' @ﬁ{-ﬁh“‘“lﬁl’h

SV SRt UR wwnm, e SR ns soalidn \eh usyhenEe \“‘ wohY & ’“"‘W".‘W

R Sty vk piEAd SN

O Q. TR T

E 7‘2““:’ sz e

B g R 2l .lﬂ‘ﬂi‘ﬂ 1ty v.u;zir",.wnaa TR S b

e ks ¢ mﬁﬂru s T e A 4

el el oo e m'ﬂ--nm §i= rﬂxﬂr' M afeaiiiiam iy ehuisizon

s "ﬂiﬂs w3 W o gemaghy M oo aar-mp wﬁ": | .11’»&"

b
'

SARICIDA "Lh:} u\ dystesy Hegen o taaliiinetd
PR R 3 )

SEAEY el L3 ot b nrdsisg Srite R paonedd GniT ,:
iskseribyyeed leb oxel Mﬂ:ﬁb&.ﬁﬂ R .' " ,
" ‘535‘1.3 »ea b b il bl alenoishit Bicd] olend dove . o v .::
OATEIRD o trerianiiy e WIS tlvoRm L e

il jm

| e ol ;:t.m..;m Busicterd Oiheich gy e !m“bk.u A cmum‘:a arwrgi’

Yab promedTs sholeled EwITio: H

SIUSBDR 28 b LLLrietieh e is osndnngtah

fﬂF&)‘z ﬁ ‘ﬂu f"\ﬂ) f ‘{‘: .

£ olybenasl palaingel 00 - :
rl‘l‘jw\fJ* 14 ‘%‘;::’ ml N s

- s - =
B . A
K M ¥ 3,
\ b <
L, et
P ey 1 '| 25 I
e I
.
LR, .
S \
E i
e ]
- L . 3 Lokl i
i = w e h R
. v.\ o iy
= - L \:1 ‘11--,71,7 "
' "
F .
L N -
= B " ) .
= s a
% . r
‘ l - K o -
e, N B rJf I

%w; e .1; »5 JE ‘hv‘ i




